

Netmark Holding ApS

Børupvej 80
7000 Fredericia
CVR-nr. 27096883

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Svend Jørgen Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	9
Koncernens balance pr. 31.12.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Netmark Holding ApS

Børupvej 80

7000 Fredericia

CVR-nr.: 27096883

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Svend Jørgen Sørensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	38.257	37.190	31.780	26.958	23.527
Resultat af ordinær primær drift	9.654	12.937	12.417	9.624	9.413
Driftsresultat	5.808	9.383	8.851	6.911	6.889
Resultat af finansielle poster	(1.076)	(632)	(645)	(707)	(951)
Årets resultat	3.892	7.164	6.643	4.866	4.489
Samlede aktiver	89.158	83.852	68.364	64.708	51.896
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.505	12.293	5.148	14.641	5.806
Egenkapital	40.969	37.624	31.101	25.190	20.808
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	70.727	64.404	56.386	47.253	38.778
Nettorentebærende gæld	27.199	29.667	25.217	25.597	15.400
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	182	167	151	130	122
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	8,2	14,6	15,7	14,6	17,8
Finansiell gearing	0,7	0,8	0,8	1,0	0,7
Egenkapitalens forrentning (%)	9,9	20,8	23,6	21,2	23,9
Soliditetsgrad (%)	46,0	44,9	45,5	38,9	40,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i handel med fiskenet og tilbehør samt produktion og handel med tovværk i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.892 t.kr. mod 7.164 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018, 40.969 t.kr.

Årets resultat svarer til de stillede forventninger og er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat på niveau med 2018.

Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

Videnressourcer

Koncernens medarbejdere er specialiserede, og har mangeårig erfaring indenfor produktion og salg af koncernens produkter (tovværk og hermed beslægtede varer).

Medarbejdere

Koncernen beskæftiger 182 medarbejdere, hvoraf 162 er beskæftiget i koncernens datterselskab i Litauen.

Miljømæssige forhold

Koncernens væsentligste påvirkning af miljøet vedrører energi til produktion af koncernens produkter samt fragt af varer. Koncernen arbejder løbende med at optimere energiforbruget, og er løbende opmærksom på de samlede miljøpåvirkninger af koncernens aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		38.257.306	37.189.810
Personaleomkostninger	1	(28.486.430)	(24.253.034)
Af- og nedskrivninger		(3.827.333)	(3.316.685)
Andre driftsomkostninger		(135.171)	(237.093)
Driftsresultat		5.808.372	9.382.998
Andre finansielle indtægter		37.932	28.251
Andre finansielle omkostninger		(1.113.606)	(660.720)
Resultat før skat		4.732.698	8.750.529
Skat af årets resultat	2	(840.311)	(1.586.648)
Årets resultat	3	3.892.387	7.163.881

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		286.887	23.020
Immaterielle anlægsaktiver	4	286.887	23.020
Grunde og bygninger		29.458.181	19.824.697
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.290.768	19.677.778
Materielle anlægsaktiver under udførelse		353.577	10.695.190
Materielle anlægsaktiver	5	49.102.526	50.197.665
Deposita		458.000	458.000
Finansielle anlægsaktiver	6	458.000	458.000
Anlægsaktiver		49.847.413	50.678.685
Råvarer og hjælpematerialer		11.861.215	10.591.405
Varer under fremstilling		7.398.097	6.738.155
Fremstillede varer og handelsvarer		8.310.843	6.106.826
Forudbetalinger for varer		191.342	595.965
Varebeholdninger		27.761.497	24.032.351
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.362.237	7.937.376
Andre tilgodehavender		1.254.407	879.724
Periodeafgrænsningsposter		64.059	18.200
Tilgodehavender		10.680.703	8.835.300
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.352	3.532
Værdipapirer og kapitalandele		2.352	3.532
Likvide beholdninger		866.463	302.129
Omsætningsaktiver		39.311.015	33.173.312
Aktiver		89.158.428	83.851.997

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Øvrige lovpligtige reserver		248.461	248.461
Overført overskud eller underskud		40.379.660	36.575.954
Forslag til udbytte for regnskabsåret		216.000	675.000
Egenkapital		40.969.121	37.624.415
Udskudt skat	7	2.829.468	2.656.299
Hensatte forpligtelser		2.829.468	2.656.299
Gæld til realkreditinstitutter		12.058.355	14.094.433
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.512.337
Langfristede gældsforpligtelser	8	12.058.355	15.606.770
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.566.362	3.348.528
Bankgæld		11.658.657	10.156.910
Modtagne forudbetalinger fra kunder		96.948	123.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.320.002	8.838.934
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		978.834	605.612
Skyldig selskabsskat		797.454	855.170
Anden gæld		3.883.227	4.035.837
Kortfristede gældsforpligtelser		33.301.484	27.964.513
Gældsforpligtelser		45.359.839	43.571.283
Passiver		89.158.428	83.851.997
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	248.461	36.575.954
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	131.008
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(3.689)
Årets resultat	0	0	3.676.387
Egenkapital ultimo	125.000	248.461	40.379.660

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	675.000	37.624.415
Udbetalt ordinært udbytte	(675.000)	(675.000)
Valutakursreguleringer	0	131.008
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.689)
Årets resultat	216.000	3.892.387
Egenkapital ultimo	216.000	40.969.121

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		5.808.372	9.382.998
Af- og nedskrivninger		3.827.333	3.316.687
Ændringer i arbejdskapital	9	(1.903.132)	(2.159.364)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.732.573	10.540.321
Modtagne finansielle indtægter		37.932	42.317
Betalte finansielle omkostninger		(1.041.613)	(660.885)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(724.858)	(1.431.026)
Pengestrømme vedrørende drift		6.004.034	8.490.727
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(281.653)	(23.020)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.656.573)	(12.292.828)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.938.226)	(12.315.848)
Optagelse af lån		0	5.738.241
Afdrag på lån mv.		(2.308.237)	(2.611.754)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.022.344)	0
Udbetalt udbytte		(675.000)	(675.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.005.581)	2.451.487
Ændring i likvider		(939.773)	(1.373.634)
Likvider primo		(9.851.249)	(8.477.780)
Valutakursreguleringer af likvider		1.180	165
Likvider ultimo		(10.789.842)	(9.851.249)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		866.463	302.129
Værdipapirer		2.352	3.532
Kortfristet gæld til banker		(11.658.657)	(10.156.910)
Likvider ultimo		(10.789.842)	(9.851.249)

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.218.531	19.079.282
Pensioner	1.183.124	1.158.048
Andre omkostninger til social sikring	4.178.660	3.392.266
Andre personaleomkostninger	906.115	623.438
	28.486.430	24.253.034
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	182	167
	2018 kr.	2017 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	654.660	1.361.775
Ændring af udskudt skat	173.169	207.604
Regulering vedrørende tidligere år	12.482	17.269
	840.311	1.586.648
	2018 kr.	2017 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	216.000	675.000
Overført resultat	3.676.387	6.488.881
	3.892.387	7.163.881
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		23.020
Valutakursreguleringer		61
Tilgange		281.653
Kostpris ultimo		304.734
Valutakursreguleringer		(17.847)
Af- og nedskrivninger ultimo		(17.847)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		286.887

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	25.985.726	42.577.558	10.695.190
Valutakursreguleringer	34.347	72.400	32.185
Overførsler	10.784.605	0	(10.784.605)
Tilgange	0	3.093.806	410.807
Afgange	0	(880.762)	0
Kostpris ultimo	36.804.678	44.863.002	353.577
Af- og nedskrivninger primo	(6.161.029)	(22.899.780)	0
Valutakursreguleringer	(10.979)	(52.332)	0
Årets afskrivninger	(1.174.489)	(2.652.844)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	32.722	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.346.497)	(25.572.234)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.458.181	19.290.768	353.577

Finansielt leasede aktiver udgør 5.017 t.kr. af den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 (5.315 t.kr. sidste år).

	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	458.000
Kostpris ultimo	458.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	458.000

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.184.428	3.237.361
Finansielle anlægsaktiver	0	(557.630)
Gældsforpligtelser	(354.960)	(23.432)
	2.829.468	2.656.299

Bevægelser i året

Primo	2.656.299
Indregnet i resultatopgørelsen	173.169
Ultimo	2.829.468

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	2.054.025	2.326.184	12.058.355	5.459.965
Finansielle leasingforpligtelser	1.512.337	1.022.344	0	0
	3.566.362	3.348.528	12.058.355	5.459.965

	2018 kr.	2017 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.729.146)	(6.403.006)
Ændring i tilgodehavender	(1.845.403)	(494.861)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.671.417	4.738.503
	(1.903.132)	(2.159.364)

	2018 kr.	2017 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	395.415	44.385

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.590 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.458 t.kr.

Koncernens noter

Der er for alle mellemværender med pengeinstitut stillet sikkerhed i virksomhedspant på 3.000 t.kr. Pantet omfatter simple fordringer og varedebitorer, driftsmidler, lagerbeholdninger, driftsinventar og immaterielle rettigheder. Pantsatte aktiver har en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 på 40.910 t.kr.

Deposita på 458 t.kr. er stillet til sikkerhed for finansielle leasingforpligtelser.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
13. Dattervirk- somheder			
Netmark A/S	Fredericia - DK	A/S	100,0
Dynamica Ropes ApS	Fredericia - DK	ApS	100,0
Dania Braiding ApS	Fredericia - DK	ApS	100,0
Netmark Ejendomme ApS	Fredericia - DK	ApS	100,0
UAB Netmark	Taurage - LT	UAB	100,0
Dynamica Ropes Australia PTY LTD	Perth, Western Australia	LTD	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(12.252)	(11.487)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.855.331	7.085.757
Andre finansielle indtægter	2	99.307	117.452
Andre finansielle omkostninger	3	(37.918)	(12.260)
Resultat før skat		3.904.468	7.179.462
Skat af årets resultat	4	(12.081)	(15.581)
Årets resultat	5	3.892.387	7.163.881

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.922.891	36.585.271
Finansielle anlægsaktiver	6	40.922.891	36.585.271
Anlægsaktiver		40.922.891	36.585.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.426.472	2.733.488
Udskudt skat		2.000	2.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		337.700	698.455
Tilgodehavender		2.766.172	3.433.943
Likvide beholdninger		1.351	8.041
Omsætningsaktiver		2.767.523	3.441.984
Aktiver		43.690.414	40.027.255

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.274.018	27.291.364
Overført overskud eller underskud		9.354.103	9.533.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret		216.000	675.000
Egenkapital		40.969.121	37.624.411
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	8	1.624.836	1.269.870
Hensatte forpligtelser		1.624.836	1.269.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.250	10.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.977	135.928
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		960.720	585.502
Skyldig selskabsskat		32.510	400.919
Kortfristede gældsforpligtelser		1.096.457	1.132.974
Gældsforpligtelser		1.096.457	1.132.974
Passiver		43.690.414	40.027.255
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	27.291.364	9.533.047
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	131.008	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.685)	0
Årets resultat	0	3.855.331	(178.944)
Egenkapital ultimo	125.000	31.274.018	9.354.103

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	675.000	37.624.411
Udbetalt ordinært udbytte	(675.000)	(675.000)
Valutakursreguleringer	0	131.008
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.685)
Årets resultat	216.000	3.892.387
Egenkapital ultimo	216.000	40.969.121

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.371	108.771
Renteindtægter i øvrigt	(64)	8.683
Dagsværdireguleringer	0	(2)
	99.307	117.452
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.451	4.260
Øvrige finansielle omkostninger	32.467	8.000
	37.918	12.260
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	10.810	20.464
Ændring af udskudt skat	0	(2.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.271	(2.883)
	12.081	15.581
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	216.000	675.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.855.331	7.085.757
Overført resultat	(178.944)	(596.876)
	3.892.387	7.163.881

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.024.037
Kostpris ultimo	8.024.037
Opskrivninger primo	28.561.234
Valutakursreguleringer	131.008
Andel af årets resultat	2.753.752
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	354.966
Andre reguleringer	1.097.894
Opskrivninger ultimo	32.898.854
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.922.891

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-anparter	31.250	1	31.250
B-anparter	93.750	1	93.750
	125.000		125.000

Den nominelle virksomhedskapital er ikke ændret indenfor de seneste 5 år.

8. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i dattervirksomhed, hvor moderselskabet indestår for forpligtelsen.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 9.289 t.kr.

Modervirksomhedens noter

Selskabet hæfter for finansielle leasingforpligtelser på 1.535 t.kr. i tilknyttede virksomheder.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Svend Jørgen Sørensen, Fælledvej 66, Fredericia ejer 75% af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
